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Stockerau, RHe
Auftraggeber: . Y
AR
Auftrag vom: 16.05.2008
PRUFBERICHT
Ober die Erfassung der Griffigkeit einer selbstkiebenden
Asphaitfolie ,,Asphalt-Art", Qutdoorfolie, mit dem SRT-Pendel
gemiB SV 640510b:1985
Umfang:
4  Seiten insgesamt, davon;
4 Seiten Priifbericht
-  Beilagen
-  Bilder
- Grafiken
Im Falle einer Vervielféitigung oder VerSffentlichung des Priifberichtes darf der InhaMnngehau und

ohne Auslassung oder Zusalz wiedsrgegeben werden.

Auszugsweise Vervielfsitigung oder Verffentliichung unter Berufung auf den Prisfbericht bedarf der Genehmigung

des Pritflaboraforiums.

- Das Priifergebnis bezieht sich ausschiieBlich auf das bewertete Prifgut. -

Akkreditiert durch BMWA mit Zahl 92714/585-1X/2/96 und OIB mit der Zahi 01B-130-003/93-027
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1. ALLGEMEINES

Die Nievelt Labor Ges.m.b.H wurde durch die IPP INTERNATIONAL PRE PRESS, vertreten
durch Herm Karl Siegl, beauftragt, die Griffigkeit einer selbstkisbenden Asphaltfolie, welche auf
einer Asphaltschicht verlegt wurde, mit dem Pendeltest zu bestimmen.

Die Profung der Griffigkeit mit dem Pendeltest erfolgte am 16.05.2008 durch einen Mitarbeiter
der Nievelt Labor GmbH, Herm Christian Runge, im Einfahrtsbereich des Seif-Storage Centers
in der Breitenfurterstrale, Wien 23.

2, DURCHGEFUHRTE PRUFUNGEN

AuftragsgemaB erfolgte die Bestimmung der Griffigkeit der selbstklebenden Asphaltfolie an funf
Einzelmessstellen. die Einzelmessstellen wurden durch den Mitarbeiter der Nievelt Labor
Ges.m.b.H so festgelegt, dass sie fir die durchschnittliche Griffigkeit der Asphaltfolie
reprasentativ sind.

Die Folie wurde durch den Auftraggeber auf eine bestehende Asphalttragschicht, offensichttich
mit einem GréRtkorn von 22 mm, mit normaler Oberfléchenravigkeit appliziert.

Die Messungen mit dem SRT-Pendel erfolgten gemsfR den Vorgaben der SN 840510b;1985
unter Berlicksichtigung der folgenden Randbedingungen fir die Messung.

» Die Prufflache wurde von losen Partikeln gereinigt und mit Wasser gesplilt.

» Die Temperatur der Priiffldche betrug zum Zeitpunkt der Prafung 22 °C.
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3. ERGEBNIS DER DURCHGEFUHRTEN PRUFUNGEN

Der nachfolgenden Tabelle kénnen die Ergebnisse der durchgeflhrten Prifungen entnommen
werden.

Tabelle 1
Griffigkelt mit dem SRT-Pendel - selbstklebende Asphaltfolle , Outdoorfolie”

Messpunkt 1 2 3 4 5
1. Ablesung 49 50 49 &1 50
2, Ablesung 49 51 50 §0 50
3. Ablesung 48 50 49 50 49
4. Ablesung 48 50 50 49 49
5. Ablesung 49 50 50 50 50
n‘lt:s'ﬁ;;f“” letzten drei 48 50 50 50 49
Mittelwert unkorriglert 49

Temperaturkorrektur 0

Priifergebnias SRT 49

1} Far die Mittelwertbiidung wurden die Einzeimesswerte aus den latzten drel Schwingungen herangezogen,

Geratenummer; 87
Nummer des Gleitkdrpers; 76

Axkreditient durch BMWA mit Zahl 52714/585-13/2/96 und OiB mit der Zah! 01B-130-003/90-027
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4. BEWERTUNG

Die auf der seibstklebenden Asphaltfolie durchgefihrten Messungen mit dem Pendeltest haben
ergeben, dass die Anfangsgriffigkeit der Folie SRT = 49 betragt.

Dadurch wird dokumentiert, dass die festgestelite Griffigkeit héher als der Anforderungswert fur
Fahrbahnmarkierungen (ONR 22441 Richtlinien zur Spezifikation von Bodenmarkierungen und
Bodenmarkierungsmaterial SRT 2 45) ist.

T

Leiter der Prifstelle

tng. Helmut Nlevait

Dr. Martin Buchta
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